
Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano V – Edição Nº 1000 - Quinta-feira, 03 de abril de 2025

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 316/2025

Designa servidores para atuar como Agentes de Contratação, designa a Comissão de Contratação, de acordo com a Lei n.
14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 046/2023.
 
Roberson Luiz Moureira, Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Ficam designados(as) para atuar como Agentes de Contratação os servidores (a):
 
I– Eduardo Arthur de Morais - matrícula 1573;
II– Eduardo Souza Thomaz- matrícula 3814
III – Betina Vilas Boas de Freitas - matrícula 6495;
 
Art. 2º Ficam designados(as) para atuar como Comissão de Contratação os servidores (as):
 
I -  Adriana Siqueira Lins - matrícula 226;
II-  Dianacris Aparecida Capecci Conceição - matrícula 4538.;
III- Gabriel de Souza Nogueira- matrícula 6213;
IV- Nilvani Souza de Paula - matrícula 72 ;
 
Art. 3º A Comissão de Contratação será constituída por, no mínimo, dois servidores(as).
 
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/ MS, 02 de abril de 2025
 
Roberson Luiz Moureira
Prefeito Municipal

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 095/2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas
atribuições legais,
 



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 2

CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de
cargos pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal do Município de Ribas do Rio Pardo/MS, feita através do Edital n.º
026/2024 de 26 de março de 2024;
 
CONSIDERANDO o deferimento do pedido de prorrogação do prazo para a posse.
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º Conceder prorrogação de prazo ao candidato relacionado abaixo, até 12 de maio de 2025, para que este se apresente à
Secretaria Municipal de Gestão de Governo para a efetivação de posse.
 

 
Art. 2 º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
Ribas do Rio Pardo, MS, 01 de abril de 2025.
 
ROSELI CODOGNATTO
Secretária Municipal de Gestão de Governo

N.INSC NOME CARGO

985953 NATASHA APARECIDA DOS SANTOS AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
 

996808 JAKSON VIEGAS DA SILVA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 097/2025

Exoneração de Servidor.
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, a Sr.ª Rosimar Castro Lopes do cargo de Professora de Educação Básica (0 a 3 anos), lotada na
Secretaria de Educação, matrícula nº 6341, com efeito a contar de 01 de abril de 2025.
 
Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de abril de 2025.
 
ROSELI CODOGNATTO
Secretária Municipal de Gestão de Governo

Gerência de Contratos
EXTRATO DO CONTRATO 077/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO e a EMPRESA VINICIUS MONTEIRO PAIVA ADVOGADOS
ASSOCIADOS S/S
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais
normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.
 



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 3

DO OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa para prestação de serviços advocatícios
especializados para assessoramento e consultoria jurídica estratégica ao Município de Ribas do Rio Pardo/MS. Os serviços
incluem a análise e acompanhamento de processos administrativos e judiciais, defesa dos interesses municipais perante os
Tribunais de Contas e órgãos de controle externo.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), que será
desembolsada em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 20.000,00 (vinte mil e reais), que vencem subsequente e sucessivamente
nos meses posteriores a assinatura deste instrumento.
 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com
vigência a contar da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado por interesse do contratante, bem como em atendimento
ao princípio da oportunidade e conveniência do gestor público, em conformidade com o Art. 105 da Lei Federal nº
14.133/21 no interesse e necessidade da Administração.
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos
consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício �nanceiro do ano
corrente, ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil.
 

 
DATA DO CONTRATO:  25 de março de 2025.
Ribas do Rio Pardo/MS, 03 de abril de 2025.
 
ASSINAM: RODRIGO DOS SANTOS, CHEFE DE GABINETE E VINÍCIUS CARNEIRO MONTEIRO PAIVA E
REPRESENTANTE LEGAL.
 
Camila Matoso Ramos
Gerência de Contratos

Centro de custo 205 PROCURADORIA JURIDICA

Unidade 020205 PROCURADORIA GERAL

Funcional 02.061.0003.2002.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL

Catec. Econ. 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA

Ficha 38

Fonte de Recurso 50 000

Gerência de Gestão de Atas
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 010/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025
 
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO, Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Gestão de Atas, torna
pública a Ata de Registro de Preços N° 007/2025, originada no Processo Licitatório N° 010/2025 – Pregão Eletrônico N°
003/2025, cujo objeto trata do registro de preços para a eventual contratação de empresa para aquisição de Medicamentos
para atender as seguintes ordens judiciais: autos 0800947-48.2024.8.12.0041, autos 0801022-87.2024.8.12.0041, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital de licitação e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim
como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
 
Fornecedor(es) registrado(s) na Ata de Registro de Preços:



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 4

 
Data de assinatura da Ata de Registro de Preços: 03/04/2025
Vigência da Ata de Registro de Preços: 04/04/2025 a 04/04/2026
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 03 de abril de 2025.
 
Érica Jurado Fernandes
Gerência de Gestão de Atas

  EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0036-87
AER INTERNACIONAL DE BRASILIA,
S/N AREAS EXTERNAS - LAGO SUL,
BRASILIA - DF, CEP: 71608-900

         

Item Especi�cação Unid. Quant. Marca Valor
Unitário

Valor
Total

4 PEMBROLIZUMABE,
DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25
MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO
4,00 ML

FRASCO 6 MERCK SHARP E
DOHME

KEYTRUDA
100MG/4ML FA

4ML / RM

15.799,14 94.794,84

  VALOR TOTAL R$         94.794,84

Gerência de Gestão de Atas
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2024
 
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para aquisição de Pães, Sanduiches, Bolos, Salgados,
Roscas, Sucos e Refrigerantes.
 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, nos termos do item 9.1. do Edital do Pregão Eletrônico
supracitado CONVOCA para assinatura da Ata de Registro de Preços n. 006/2025 as empresas: DONIZETE
GONCALVES., inscrita no CNPJ/MF nº 17.507.165/0001-57; COSTA & SILVA COMERCIAL LTDA ME., inscrita no
CNPJ/MF nº 28.111.315/0001-25; UILLIAN MARQUES DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF nº 127.560.148/0001-37;
MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 54.167.555/0001-51; PADARIA E
LANCHONETE NOVA OPCAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 55.557.475/0001-75.
 
Maiores informações: Gerência de Atas – Fone: 0800 808 1175 ou 20200150 ou pelo e-mail atas@ribasdoriopardo.ms.gov.br
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 03 de abril de 2025.
 
Érica Jurado Fernandes
Gerência de Gestão de Atas
 

Gerência de Gestão de Atas
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2024

mailto:atas@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 5

 
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Remanejamento de itens.

 
FUNDAMENTAÇÃO: Este ato é amparado: a) No item 8.5 da Ata de Registro de Preços nº 024/2024. b) No art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

 

DETALHAMENTO DO REMANEJAMENTO: A Secretaria Municipal de Educação remaneja para a Secretaria
Municipal de Empreendedorismo, que acrescenta, a partir deste ato, as seguintes quantidades:

 

Data de assinatura do Termo de Apostilamento: 02 de abril de 2025.

 
ASSINAM: Luiz Antonio dos Reis, Secretário Municipal de Empreendedorismo e José Renato Moura Collis, Secretário
Municipal de Educação.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 03 de abril de 2025.
 
Érica Jurado Fernandes
Gerência de Gestão de Atas 

Item Especi�cação Unid. Qtde. Valor
Unitário

Valor
Total

15 PALCO TIPO 1 - 1 PALCO TAMANHO MINI COM COBERTURA
MEDINDO 6 METROS DE LARGURA POR 6 METROS DE
COMPRIMENTO E 4 METROS DE ALTURA

DIARIA 5 4.000,00 20.000,00

20 SOM TIPO 2 - 4 CAIXAS DE SOM ATIVAS DE 2500 WRMS, 4 TRIPÉ
DE CAIXA DE SOM

DIARIA 8 1.590,00 12.720,00

21 SOM TIPO 3 - SOM EM SISTEMA LINE ARRAY ORIGINAL COM 8
CAIXAS DE SOM PARA MÉDIOS E AGUDOS COM 2 ALTO
FALANTES DE 12 E 1 DRIVE

DIARIA 3 7.050,00 21.150,00

Gerência de Gestão de Atas
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2024
 
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Remanejamento de itens.

 

FUNDAMENTAÇÃO: Este ato é amparado: a) No item 8.5 da Ata de Registro de Preços nº 024/2024. b) No art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

 
DETALHAMENTO DO REMANEJAMENTO: A Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública remaneja para a Secretaria Municipal de Educação, que acrescenta, a
partir deste ato, as seguintes quantidades:

 

 

Data de assinatura do Termo de Apostilamento: 14 de março de 2025.

 

Item Especi�cação Unid. Qtde Valor
Unitário

Valor
Total

1 LOCAÇÃO GUARITA / CABINE SANITÁRIA - LOCAÇÃO DE
SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS EM FIBRA DE VIDRO

DIARIA 50 100,00 5.000,00

2 LOCAÇÃO GUARITA/ CABINE SANITÁRIO- LOCAÇÃO DE
SANITÁRIOS QUÍMICOS PNE.

DIARIA 6 240,00 1.440,00



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 6

ASSINAM: Jeferson Sandro Machado, Secretário Municipal de Infraestrutura Pública e José Renato Moura Collis,
Secretário Municipal de Educação.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 03 de abril de 2025.
 
Érica Jurado Fernandes
Gerência de Gestão de Atas

Gerência de Gestão de Atas
EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N. 040/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS
ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA – EPP
 
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, através da Secretaria Municipal de Educação, neste ato representada
pelo Secretário Municipal de Educação José Renato Moura Collis, resolve celebrar o presente TERMO DE
CANCELAMENTO DE PREÇO DO ITEM REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 040/2024,
EXCLUSIVAMENTE QUANTO AO ITEM Nº 027 - FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO - 06 QUEIMADORES
MEDINDO NO MÍNIMO 40X40 FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO - 06 QUEIMADORES (PISO) �rmado com a
empresa ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA – EPP, com sede na Rua João Gomes da Nóbrega, nº 350, Apt. 10001,
Bloco A, Bairro Vila Nova, na cidade de Blumenau – SC, inscrita no CNPJ/MF nº 48.844.664/0001-63, mediante as
cláusulas e condições seguintes:
 
DO CANCELAMENTO: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em conformidade com o inciso IX, do art.
82 da Lei 14.133/2021 c/c cláusula 9.1 da referida ata de registro de preços, resolve CANCELAR O PREÇO
REGISTRADO na Ata de Registro de Preços n. 040/2024, �rmada com a ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA – EPP,
que tem como objeto a aquisição de Móveis, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos e Itens de Banho.
 
DA MOTIVAÇÃO: O presente cancelamento se dá em razão da inexecução total dos termos da Ata de Registro de preços
em razão da não entrega dos itens especi�cados, desrespeitando o prazo previsto e causando consequências desastrosas a
prestação dos serviços públicos de educação.
 
ASSINAM: José Renato Moura Collis - Secretário Municipal de Educação
 
Data do Termo de Cancelamento: 31 de março de 2025.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 02 de abril de 2025.
 
Gerência de Gestão de Atas

Gerência de Licitações
AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA – 3
 



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 7

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Agente de Contratação torna
público o resultado do processo acima referenciado que tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para a
prestação de serviços de saúde, voltados ao atendimento de usuários da rede municipal de saúde de Ribas do Rio Pardo/MS.
 
Resultou HABILITADAS para o presente certame as empresas abaixo nas seguintes condições:
 
JERRY - ASSISTENCIA MEDICA E ENFERMAGEM LTDA, inscrita no CNPJ 19.674.806/0001-93, para os seguintes
itens:
 

 

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

42. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

46. JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

47. MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

Unidade

48. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno

59. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

60. SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61. SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

87. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

Unidade



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 8

 
 
BARBOSA & CIA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 58.361.923/0001-59, para os seguintes itens:
 

 
 
JOAO FELIPE MINZONI CATINA DE MORAES, inscrita no CNPJ 33.441.365/0001-00, para os seguintes itens:
 

88. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA
A SEXTA (TPC/TP-S)

Unidade

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

42. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

46. JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

47. MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

Unidade

48. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno

59. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

60. SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61. SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

42. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 9

 

 
LOPES SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 43.504.044/0001-61, para os seguintes itens:
 

44. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

46. JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

47. MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

Unidade

48. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

60. SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61. SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

87. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

Unidade

88. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA
A SEXTA (TPC/TP-S)

Unidade

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

42. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

46. JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

47. MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

Unidade

48. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 10

 

 
GOZALO & GOZALO LTDA, inscrita no CNPJ 24.205.416/0001-04, para os seguintes itens:
 

 

49. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno

59. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

60. SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61. SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

87. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

Unidade

88. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA
A SEXTA (TPC/TP-S)

Unidade

ITEM ESPECILIDADES MÉDICAS TIPO

6. CIRURGIA GERAL Consulta Ambulatório

7. CIRURGIA GERAL Consulta Hospitalar

22. ONCOLOGIA Consulta Ambulatório

23. ONCOLOGIA Consulta Hospitalar

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

42. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

46. JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

47. MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

Unidade

54. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 11

 

 
ANA CLARA PUTRICK MARTINS, inscrita no CNPJ 39.686.682/0001-73, para os seguintes itens:
 
 

 
Resultou INABILITADA por descumprimento do item 6.3 do edital, Quali�cação Técnica, letra (d) - Cópia autenticada do
Título de Especialista na área de atuação e respectiva revalidação, quando couber, (somente para o credenciamento de
médicos especialistas), acompanhado do Registro de Quali�cação de Especialidade, conforme Resolução n° 2.221/2018 do
Conselho Federal de Medicina, a empresa abaixo, nas seguintes condições:
JERRY - ASSISTENCIA MEDICA E ENFERMAGEM LTDA, inscrita no CNPJ 19.674.806/0001-93, para os seguintes
itens:

60. SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61. SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

66. CIRURGIA DE MÉDIO PORTE Unidade

67. CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 1 Unidade

68. CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 Unidade

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

42. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

46. JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

48. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

52. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

73. ELETROCARDIOGRAMA Unidade

74. ELETROENCEFALOGRAMA Unidade

89 ULTRASSONOGRAFIA CONVENCIONAL COM LAUDO Unidade

90. ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER C/ LAUDO Unidade



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 12

 
 
Maiores informações: Gerência de Licitações – Fone: 0800 808 1175 ou 20200150 ou pelo e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 27 de março de 2025.
 
 
Eduardo Arthur de Morais
Agente de Contratação

Gerência de Licitações
AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025
 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA – 4
 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Agente de Contratação torna
público o resultado do processo acima referenciado que tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para a
prestação de serviços de saúde, voltados ao atendimento de usuários da rede municipal de saúde de Ribas do Rio Pardo/MS.
 
Resultou HABILITADAS para o presente certame as empresas abaixo nas seguintes condições:
 
JULIANA PIERI DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ 43.477.075/0001-70, para os seguintes itens:
 

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

42. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

46. JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

47. MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

Unidade

48. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 13

 
 
LSP ODONTOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ 52.492.214/0001-26, para os seguintes itens:
 

 
 
BERNARDO & MORETE SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 41.196.245/0001-13, para os seguintes
itens:
 

 
 

 
 
INSTITUTO DE UROLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL LTDA, inscrita no CNPJ 35.045.215/0001-03, para os
seguintes itens:
 

 

 
 

53. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno

59. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

60. SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61. SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

ITEM ESPECILIDADES ODONTOLÓGICAS TIPO

37. CIRURGIA GERAL 20 HORAS SEMANAIS Mês

ITEM ESPECILIDADES MÉDICAS TIPO

4. CARDIOLOGIA Consulta Ambulatório

9. ENDOCRINOLOGIA Consulta Ambulatório

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

72. ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORÁCICA Unidade

73. ELETROCARDIOGRAMA Unidade

90. ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER C/ LAUDO Unidade

ITEM ESPECILIDADES MÉDICAS TIPO

35. UROLOGIA Consulta Ambulatório

36. UROLOGIA Consulta Hospitalar

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

68. CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 2. Unidade



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 14

F. H. S. PAEL SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 53.252.776/0001-65, para os seguintes itens:
 

 
 
MEDICINA ORTHOCARE LTDA, inscrita no CNPJ 48.027.748/0001-04, para os seguintes itens
 

 

 
 
PEREIRA E LEAL SERVICOS MEDICOS SS LTDA, inscrita no CNPJ 10.758.590/0001-70, para os seguintes itens:
 

 
 
ISOMED DIAGNOSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ 22.027.664/0001-87, para os seguintes itens:
 

ITEM HORA/PLANTÃO TIPO

44. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

48. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

58. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno

59. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

ITEM ESPECILIDADES MÉDICAS TIPO

24. ORTOPEDIA E TRAUMOTOLOGIA Consulta Ambulatório

25. ORTOPEDIA E TRAUMOTOLOGIA Consulta Hospitalar

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

66. CIRURGIA DE MÉDIO PORTE Unidade

67. CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 1 Unidade

68. CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 Unidade

ITEM ESPECILIDADES MÉDICAS TIPO

32. PSIQUIATRIA Consulta Ambulatório

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 15

 
 
JORGE RICARDO CABRERA GUTIERREZ, inscrita no CNPJ 44.672.865/0001-70, para os seguintes itens:
 

 
DELAMURA & CIA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 31.974.258/0001-12, para os seguintes itens:
 

89. ULTRASSONOGRAFIA CONVENCIONAL COM LAUDO Unidade

90. ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER C/ LAUDO Unidade

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

48. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

51. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

53. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

59. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

42. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

47. MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

Unidade

48. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 16

 
 

 
RBS SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 54.483.505/0001-83, para os seguintes itens:
 
 

59. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

60. SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61. SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

87. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

Unidade

88. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA
A SEXTA (TPC/TP-S)

Unidade

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

42. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43. HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45. HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

46. JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

48. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49. PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51. PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53. PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55. PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57. PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno

59. TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

60. SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61. SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 17

 

 
 
III – DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO: Iniciado os trabalhos a Comissão procedeu a análise das documentações
apresentadas pelas empresas: JULIANA PIERI DE OLIVEIRA LTDA, LSP ODONTOLOGIA LTDA, BERNARDO &
MORETE SERVICOS MEDICOS LTDA, INSTITUTO DE UROLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL LTDA , F. H.
S. PAEL SERVICOS MEDICOS LTDA , MEDICINA ORTHOCARE LTDA, PEREIRA E LEAL SERVICOS
MEDICOS SS LTDA, ISOMED DIAGNOSTICOS LTDA, JORGE RICARDO CABRERA GUTIERREZ,
DELAMURA & CIA SERVICOS MEDICOS LTDA, e RBS SERVICOS MEDICOS LTDA, concluindo que foram
cumpridos todos os requisitos do edital.
 
IV – DA HABILITAÇÃO: Declara-se as empresas: JULIANA PIERI DE OLIVEIRA LTDA inscrita no CNPJ
43.477.075/0001-70, LSP ODONTOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ 52.492.214/0001-26, BERNARDO & MORETE
SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 41.196.245/0001-13, INSTITUTO DE UROLOGIA DE MATO
GROSSO DO SUL LTDA, inscrita no CNPJ 35.045.215/0001-03, F. H. S. PAEL SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita
no CNPJ 53.252.776/0001-65, MEDICINA ORTHOCARE LTDA, inscrita no CNPJ 48.027.748/0001-04, PEREIRA E
LEAL SERVICOS MEDICOS SS LTDA, inscrita no CNPJ 10.758.590/0001-70, ISOMED DIAGNOSTICOS LTDA,
inscrita no CNPJ 22.027.664/0001-87, JORGE RICARDO CABRERA GUTIERREZ, inscrita no CNPJ
44.672.865/0001-70, DELAMURA & CIA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 31.974.258/0001-12 e RBS
SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 54.483.505/0001-83 HABILITADAS para o presente certame.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 31 de março de 2025.
 
 
Eduardo Arthur de Morais
Agente de Contratação

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

87. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

Unidade

88. TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA
A SEXTA (TPC/TP-S)

Unidade

AVISOS



Ano V - Edição Nº. 1000 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de abril de 2025 - Página 18


		2025-04-03T13:00:17+0000




